
長 榮 大 學  

115學年度第一學期行事曆   
 

年 

月 
星期 

週次 
一 二 三 四 五 六 日 日期 星期 舉辦事項 

115   

年 

8 

月 

暑
假 

     1 2 
1 
6 
15 
20 
 
 

六 
四 
六 
四 
 
 

第一學期開始；申請 115 學年度第一學期休、退學開始；就學貸款申請開始 
第 1 次行政會議 
全校高低壓電力停電保養作業 
新生報到事務規劃協調會 
 3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       

9
月 

 1 2 3 4 5 6 
1 
3 

9-10 
9-11 
11 
 

14 
 
 

15 
18 
21 
24 
 

25 
28 
29 
30 

二 
四 

三-四 
三-五 
五 
 
一 
 
 
二 
五 
一 
四 
 
五 
一 
二 
三 

國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理申請 
第 2 次行政會議；33 週年校慶籌備工作協調會 
新生宿舍入住 
新生定向輔導活動 
身心障礙新生親師生座談會；境外新生說明會(擬隨新生定向輔導活動調整實際日期)；114
學年度第二學期研究生畢業辦理離校手續截止 
開學、正式上課；新、舊生補註冊日；學生證加蓋註冊章開始加退選、超修、輔系、雙主
修、校際選課、學生提前畢業、就學役男彈性修業申請開始；專兼任教師符合資格升等者
申請截止 
大學校院弱勢學生助學金申請開始；教育部補助辦理國際學術教育交流活動受理申請 
就學貸款收件截止 
期初校務會議；921 國家防災日疏散演練 
加退選、超修、輔系、雙主修、學分抵免、校際選課、就學役男彈性修業申請截止；教師
提出更改 114 學年度第二學期學生成績截止 
中秋節放假 
孔子誕辰紀念日、教師節放假 
國際校級交換生甄選報名開始 
國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理截止 

7 8 9 10 11 12 13 

一 14 15 16 17 18 19 20 

二 21 22 23 24 25 26 27 

三 

28 29 30     

10
月 

   1 2 3 4 
1 
5 

5-16 
9 
10 
15 
 

16 
19 
20 
23 
25 
26 
28 

四 
一 

一-五 
五 
六 
四 
 
五 
一 
二 
五 
日 
一 
三 

第 3 次行政會議；33 週年校慶籌備工作協調會 
棄選開始 
轉系申請 
國慶日補假 
國慶日放假 
校教評會審查升等案外審結果、送審教師資格、專任教師續聘案、新(再)聘兼任教師及教師
休假、進修研究案 
大學校院弱勢學生助學金申請截止 
教職員工教育訓練  
教育部補助辦理國際學術教育交流活動受理截止 
休、退學退 2/3 學雜費等截止 
臺灣光復暨金門古寧頭大捷紀念日放假 
臺灣光復暨金門古寧頭大捷紀念日補假 
校園安全日 

四 5 6 7 8 9 10 11 

五 12 13 14 15 16 17 18 

六 19 20 21 22 23 24 25 

七 

26 27 28 29 30 31  

11
月 

      1 
2-8 
3 
5 
6 
12 
16 
23 
24 
26 
27 
28 

一-日 
二 
四 
五 
四 
一 
一 
二 
四 
五 
六 

期中考試 
國科會專題研究計畫申請開始(暫定) 
第 4 次行政會議 
提前畢業申請截止 
校教評會審查專案教師推薦轉任案、專案教師續約案、新(再)聘兼任教師案及業師聘任案 
校慶感恩禮拜；教職員工教育訓練 
全校師生座談會 
職評會審理職員進修案 
聖誕點燈禮拜 
國際校級交換生甄選報名截止 
115 年地方公職人員選舉投票日放假 

八 2 3 4 5 6 7 8 

九 9 10 11 12 13 14 15 

十 16 17 18 19 20 21 22 

十一 23 24 25 26 27 28 29 

十二 
30       

12
月 

 1 2 3 4 5 6 
1 
3 
4 
4-5 
10 
 

11 
14 

14-27 
21 
22 
23 
24 
25 

12/28-1/3 
30 
31 

二 
四 
五 

五-六 
四 
 
五 
一 

一-日 
一 
二 
三 
四 
五 

一-日 
三 
四 

國科會大專生專題研究計畫申請開始(暫定)  
第 5 次行政會議；33 週年校慶工作檢討會 
休、退學退 1/3 學雜費等截止 
116 學年度碩士班甄試招生初試(暫定) 
校教評會審查專兼任教師升等、送審教師資格案(含口頭報告)、教師評鑑、新聘專任教師及
新(再)聘兼任教師案及業師聘任案 
棄選截止；各系所學程完成本學期畢業資格審查 
教職員工教育訓練 
教學意見調查及導師線上問卷評量 
期末校務會議；第一次增設調整院系所學位學程審查委員會；聖誕報佳音 
聖誕音樂禮拜 
申請第一學期休、退學截止  
調整放假(校慶日補假) 
行憲紀念日、聖誕節放假 
期末考試 
國科會專題研究計畫申請截止(暫定) 
116 學年度博士班甄試招生複試(暫定) 

十三 7 8 9 10 11 12 13 

十四 14 15 16 17 18 19 20 

十五 21 22 23 24 25 26 27 

十六 
28 29 30 31 

   

116

1
月 

     1 2 3 
1 

4-11 
4-17 
7 
15 
22 
23 
31 
 

五 
一-一 
一-日 
四 
五 
五 
六 
日 
 

開國紀念日放假  
第二學期課程初選 
彈性教學 
第 6 次行政會議；第二次增設調整院系所學位學程審查委員會 
就學貸款申請開始 
教師登錄學期成績截止  
全校高低壓電力停電保養作業 
研究生學位考試截止；第一學期結束 

十七 4 5 6 7 8 9 10 

十八 11 12 13 14 15 16 17 

寒假 
18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

※ 本表依教育部臺教高(一)字第 1142201437A 號令辦理。 

※    代表星期六、星期日暨國定休假日放假一天。 

※ 休假日是否異動或調整放假，依教育部公函辦法暨本校人事室公告為準；原住民族歲時祭儀：各該原住民族放假日期，由行政院原住民族委員

會參酌各該原住民族習俗公告為準。 
※ 表列行事日期是否異動或調整，依本校各相關承辦單位公告為準。 

 

114 學年度第 2 學期第 1 次行政會議通過 
 



長 榮 大 學  

115學年度第二學期行事曆 

 
年 

月 

星期 

週次 
一 二 三 四 五 六 日 日期 星期 舉辦事項 

116 

年 

2 

月 

寒
假 

1 2 3 4 5 6 7 
1 
2 

4-10 
11 
19 

20-21 
22 
 

24 
28 

一 
二 

四-三 
四 
五 

六-日 
一 
 
三 
日 

第二學期開始；申請 115 學年度第二學期休、退學開始 
國科會大專生專題研究計畫申請截止(暫定)   
農曆春節放假 
第 1 次行政會議；新春禮拜 
115 學年度第一學期研究生畢業辦理離校手續截止 
學生宿舍入住 
開學、正式上課；補註冊日；學生證加蓋註冊章開始；加退選、超修、輔系、雙
主修、校際選課、學生提前畢業、就學役男彈性修業申請開始  
就學貸款收件截止 
和平紀念日放假 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

一 22 23 24 25 26 27 28 

3 

月 

二 1 2 3 4 5 6 7 
1 
2 
4 
5 
 
6 
8 

12-13 
15 
 

15-26 
25 
31 

一 
二 
四 
五 
 
六 
一 

五-六 
一 
 

一-五 
四 
三 

和平紀念日補假 
國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理申請 
第 2 次行政會議 
加退選、超修、輔系、雙主修、學分抵免、校際選課、就學役男彈性修業申請截
止；教師提出更改 115 學年度第一學期學生成績截止 
運動績優術科考試(暫定) 
期初校務會議 
116 學年度碩士班考試招生初試(暫定) 
棄選開始；教職員工教育訓練；專兼任教師符合資格升等者申請截止；教育部補
助辦理國際學術教育交流活動受理申請 
轉系申請 
耶穌受難復活禮拜 
國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理截止 

三 8 9 10 11 12 13 14 

四 15 16 17 18 19 20 21 

五 22 23 24 25 26 27 28 

六 
29 30 31     

4 

月 

   1 2 3 4 
1 
2 
4 
5 
6 
12 

12-18 
15 
 

16 
20 
23 
26 
30 

四 
五 
日 
一 
二 
一 

一-日 
四 
 
五 
二 
五 
一 
五 

第 3 次行政會議 
休、退學退 2/3 學雜費等截止  
兒童節放假 
民族掃墓節放假 
兒童節補假 
教職員工教育訓練 
期中考試 
校教評會審查升等案外審結果、專任教師續聘、教師休假、進修研究、送審教師
資格案及新(再)聘兼任教師案 
學生提前畢業申請截止 
教育部補助辦理國際學術教育交流活動受理截止 
各系所學程完成本學期畢業資格審查；116 學年度博士班考試招生複試(暫定) 
全校師生座談會 
勞動節補假 

七 5 6 7 8 9 10 11 

八 12 13 14 15 16 17 18 

九 19 20 21 22 23 24 25 

十 

26 

  

27 28 29 30   

5 

月 

     1 2 
1 
6 

10-23 
13 
 

14 
14-16 
15 
17 
21 

24-30 
5/24-6/6 

31 

六 
四 

一-日 
四 
 
五 

五-日 
六 
一 
五 

一-日 
一-日 
一 

勞動節放假；教師創作獎助申請開始 
第 4 次行政會議 
畢業班教學意見調查及導師線上問卷評量 
校教評會審查專案教師推薦轉任案、專案教師續約案、新(再)聘兼任教師案及業
師聘任案 
休、退學退 1/3 學雜費等截止日 
116 學年度大學申請入學第二階段甄試（暫定） 
教師創作獎助申請截止 
教職員工教育訓練 
棄選截止；應屆畢業生及延修生申請本學期休、退學截止 
畢業生期末考試  
在校生教學意見調查及導師線上問卷評量 
期末校務會議 

十一 3 4 5 6 7 8 9 

十二 10 11 12 13 14 15 16 

十三 17 18 19 20 21 22 23 

十四 24 25 26 27 28 29 30 

十五 
31       

6 

月 

 1 2 3 4 5 6 
2 
3 
5 

7-13 
9 
10 
 

14-21 
14-27 

三 
四 
六 

一-日 
三 
四 
 

一-一 
一-日 

教師登錄畢業班學期成績中午 12 時截止 
第 5 次行政會議 
畢業典禮(彈性補班.7/9 調整放假)；非畢業班學生申請本學期休、退學截止 
期末考試 
端午節放假 
校教評會審查專兼任教師升等、送審教師資格案(含口頭報告)、新聘專任教師
案、新(再)聘兼任教師案、業師聘任案及教師年度晉薪案 
舊生課程初選 
彈性教學 

十六 7 8 9 10 11 12 13 

十七 14 15 16 17 18 19 20 

十八 21 22 23 24 25 26 27 

暑 

假 

28 29 30     

7 

月 

   1 2 3 4 
1 
2 
5 
9 
31 
 

四 
五 
一 
五 
六 
 
 

第 6 次行政會議 
教師登錄學期成績截止 
職評會審理職員工成績考核案 
調整放假(6/5 畢業典禮補假) 
第二學期結束；研究生學位考試截止 5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

※ 本表依教育部臺教高(一)字第 1142201437A 號令辦理。 

※     代表星期六、星期日暨國定休假日放假一天。 

※ 休假日是否異動或調整放假，依教育部公函辦法暨本校人事室公告為準；原住民族歲時祭儀：各該原住民族放假日期，由行政院原住民族委員

會參酌各該原住民族習俗公告為準。 

※ 表列行事日期是否異動或調整，依本校各相關承辦單位公告為準。 

***114 學年度第 2 學期第 1 次行政會議通過 
 

05 學年度第 2 學期第 1 次行政會議決議通過 

 

111 學年度第 2 學期第 2 次行政會議通過 

 


