

長榮大學

115 學年度第一學期行事曆

114 學年度第 2 學期第 1 次行政會議通過

年 月	星期 週次	一	二	三	四	五	六	日	日期	星期	舉辦事項	
115 年 8 月	暑假						1	2	1 6 15 20	六 四 六 四	第一學期開始；申請 115 學年度第一學期休、退學開始；就學貸款申請開始 第 1 次行政會議 全校高低壓電力停電保養作業 新生報到事務規劃協調會	
			3	4	5	6	7	8	9			
			10	11	12	13	14	15	16			
			17	18	19	20	21	22	23			
			24	25	26	27	28	29	30			
			31									
9 月			1	2	3	4	5	6	1 3 9-10 9-11 11	二 三-四 三-五 五	國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理申請 第 2 次行政會議；33 週年校慶籌備工作協調會 新生宿舍入住 新生定向輔導活動 身心障礙新生親師生座談會；境外新生說明會(擬隨新生定向輔導活動調整實際日期)；114 學年度第二學期研究生畢業辦理離校手續截止 開學、正式上課 ；新、舊生補註冊日；學生證加蓋註冊章開始加退選、起修、輔系、雙主修、校際選課、學生提前畢業、就學役男彈性修業申請開始；專兼任教師符合資格升等者申請截止 大學校院弱勢學生助學金申請開始；教育部補助辦理國際學術教育交流活動受理申請 就學貸款收件截止 期初校務會議；921 國家防災日疏散演練 加退選、起修、輔系、雙主修、學分抵免、校際選課、就學役男彈性修業申請截止；教師提出更改 114 學年度第二學期學生成績截止 中秋節放假	
		7	8	9	10	11	12	13				
	一	14	15	16	17	18	19	20	14	一		
	二	21	22	23	24	25	26	27	15 18 21 24	二 五-一 四		
	三	28	29	30					25 28 29 30	五-一 二-三	孔子誕辰紀念日、教師節放假 國際校級交換生甄選報名開始 國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理截止	
					1	2	3	4	1 5 5-16 9 10 15	四-一 一-五 五-六 四	第 3 次行政會議；33 週年校慶籌備工作協調會 棄選開始 轉系申請 國慶日補假 國慶日放假 校教評會審查升等案外審結果、送審教師資格、專任教師續聘案、新(再)聘兼任教師及教師休假、進修研究案 大學校院弱勢學生助學金申請截止 教職員工教育訓練 教育部補助辦理國際學術教育交流活動受理截止 休、退學退 2/3 學雜費等截止 臺灣光復暨金門古寧頭大捷紀念日放假 臺灣光復暨金門古寧頭大捷紀念日補假 校園安全日	
10 月	四	5	6	7	8	9	10	11	16 19 20 23	五-一 二-五 日-一 三		
	五	12	13	14	15	16	17	18	25 26 28	一-三 二-四 五-六		
	六	19	20	21	22	23	24	25				
	七	26	27	28	29	30	31		2-8 3 5 6 12 16 23 24 26 27 28	一-日 二-四 五-四 一-一 二-四 五-六	期中考試 國科會專題研究計畫申請開始(暫定) 第 4 次行政會議 提前畢業申請截止 校教評會審查專兼任教師升等、送審教師資格案、新(再)聘兼任教師案及業師聘任案 校慶感恩禮拜；教職員工教育訓練 全校師生座談會 職評會審理職工進修案 聖誕點燈禮拜 國際校級交換生甄選報名截止 115 年地方公職人員選舉投票日放假	
								1				
	11 月	八	2	3	4	5	6	7	8			
九		9	10	11	12	13	14	15				
十		16	17	18	19	20	21	22				
十一		23	24	25	26	27	28	29				
十二		30										
12 月			1	2	3	4	5	6		1 3 4 4-5 10	二 四 五 五-六 四	國科會大專生專題研究計畫申請開始(暫定) 第 5 次行政會議；33 週年校慶工作檢討會 休、退學退 1/3 學雜費等截止 116 學年度碩士班甄試招生初試(暫定) 校教評會審查專兼任教師升等、送審教師資格案(含口頭報告)、教師評鑑、新聘專任教師及新(再)聘兼任教師案及業師聘任案 棄選截止；各系所學程完成本學期畢業資格審查 教職員工教育訓練 教學意見調查及導師線上問卷評量 期末校務會議；第一次增設調整院系所學位學程審查委員會；聖誕報佳音 聖誕音樂禮拜 申請第一學期休、退學截止 調整放假(校慶日補假) 行憲紀念日、聖誕節放假 期末考試 國科會專題研究計畫申請截止(暫定) 116 學年度博士班甄試招生複試(暫定)
	十三	7	8	9	10	11	12	13				
	十四	14	15	16	17	18	19	20	11 14	五-一		
	十五	21	22	23	24	25	26	27	14-27 21 22 23 24 25	一-一 日-一 二-三 三-四 四-五		
		28	29	30	31				12/28-1/3 30 31	一-日 二-三 四		
	116 1 月						1	2	3	1 4-11 4-17 7 15 22 23 31	五 一-一 日-一 四 五 五-六 日	開國紀念日放假 第二學期課程初選 彈性教學 第 6 次行政會議；第二次增設調整院系所學位學程審查委員會 就學貸款申請開始 教師登錄學期成績截止 全校高低壓電力停電保養作業 研究生學位考試截止；第一學期結束
十七		4	5	6	7	8	9	10				
十八		11	12	13	14	15	16	17				
寒假		18	19	20	21	22	23	24				
		25	26	27	28	29	30	31				

※ 本表依教育部臺教高(一)字第 1142201437A 號令辦理。
 ※ 代表星期六、星期日暨國定休假日放假一天。
 ※ 休假日是否異動或調整放假，依教育部公函辦法暨本校人事室公告為準；原住民族歲時祭儀：各該原住民族放假日期，由行政院原住民族委員會參酌各該原住民族習俗公告為準。
 ※ 表列行事日期是否異動或調整，依本校各相關承辦單位公告為準。

長榮大學

115學年度第二學期行事曆

114學年度第2學期第1次行政會議通過

年 月	星期 週次	一	二	三	四	五	六	日	日期	星期	舉辦事項	
116 年 2 月	寒 假	1	2	3	4	5	6	7	1 2 4-10	一 二 四-三	第二學期開始；申請 115 學年度第二學期休、退學開始 國科會大專生專題研究計畫申請截止(暫定) 農曆春節放假 第 1 次行政會議；新春禮拜 115 學年度第一學期研究生畢業辦理離校手續截止 學生宿舍入住	
		8	9	10	11	12	13	14	11 19 20-21	四 五 六-日		
	15	16	17	18	19	20	21	22	一	開學、正式上課；補註冊日；學生證加蓋註冊章開始；加退選、起修、輔系、雙主修、校際選課、學生提前畢業、就學役男彈性修業申請開始 就學貸款收件截止 和平紀念日放假		
	22	23	24	25	26	27	28	24 28	三 日			
3 月	二	1	2	3	4	5	6	7	1 2 4 5	一 二 四 五	和平紀念日補假 國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理申請 第 2 次行政會議 加退選、起修、輔系、雙主修、學分抵免、校際選課、就學役男彈性修業申請截止；教師提出更改 115 學年度第一學期學生成績截止 運動績優術科考試(暫定) 期初校務會議	
	三	8	9	10	11	12	13	14	6 8	六 一		
	四	15	16	17	18	19	20	21	12-13 15	五-六 一	116 學年度碩士班考試招生初試(暫定) 棄選開始；教職員工教育訓練；專兼任教師符合資格升等者申請截止；教育部補助辦理國際學術教育交流活動受理申請 轉系申請 耶穌受難復活禮拜 國科會補助國內舉辦國際學術研討會受理截止	
	五	22	23	24	25	26	27	28	15-26 25 31	一-五 四 三		
	六	29	30	31								
	4 月	七	5	6	7	8	9	10	11	1 2 4 5 6 12	四 五 日 一 二 一	第 3 次行政會議 休、退學退 2/3 學雜費等截止 兒童節放假 民族掃墓節放假 兒童節補假 教職員工教育訓練 期中考試 校教評會審查升等案外審結果、專任教師續聘、教師休假、進修研究、送審教師資格案及新(再)聘兼任教師案 學生提前畢業申請截止 教育部補助辦理國際學術教育交流活動受理截止 各系所學程完成本學期畢業資格審查；116 學年度博士班考試招生複試(暫定) 全校師生座談會 勞動節補假
八		12	13	14	15	16	17	18	12-18 15	一-日 四		
九		19	20	21	22	23	24	25	16 20 23 26 30	五-二 一 五		
十		26	27	28	29	30						
十一		3	4	5	6	7	8	9	1 6 10-23 13	六 四 一-日 四	勞動節放假；教師創作獎助申請開始 第 4 次行政會議 畢業班教學意見調查及導師線上問卷評量 校教評會審查專案教師推薦轉任案、專案教師續約案、新(再)聘兼任教師案及業師聘任案 休、退學退 1/3 學雜費等截止日 116 學年度大學申請入學第二階段甄試(暫定) 教師創作獎助申請截止 教職員工教育訓練 棄選截止；應屆畢業生及延修生申請本學期休、退學截止 畢業生期末考試 在校生教學意見調查及導師線上問卷評量 期末校務會議	
十二	10	11	12	13	14	15	16	14-16 15 17 21	五-日 六 一 五			
十三	17	18	19	20	21	22	23	24-30 5/24-6/6 31	一-日 一 一			
十四	24	25	26	27	28	29	30					
十五	31											
6 月	十六	7	8	9	10	11	12	13	2 3 5 7-13 9 10	三 四 六 一-日 三 四	教師登錄畢業班學期成績中午 12 時截止 第 5 次行政會議 畢業典禮(彈性補班 7/9 調整放假)；非畢業班學生申請本學期休、退學截止 期末考試 端午節放假 校教評會審查專任教師升等、送審教師資格案(含口頭報告)、新聘專任教師案、新(再)聘兼任教師案、業師聘任案及教師年度晉薪案 舊生課程初選 彈性教學	
	十七	14	15	16	17	18	19	20	14-21 14-27	一-一 一-日		
	十八	21	22	23	24	25	26	27				
	十九	28	29	30								
7 月	暑 假				1	2	3	4	1 2 5 9 31	四 五 一 五 六	第 6 次行政會議 教師登錄學期成績截止 職評會審理職員工成績考核案 調整放假(6/5 畢業典禮補假) 第二學期結束；研究生學位考試截止	
	五	6	7	8	9	10	11					
	十二	13	14	15	16	17	18					
	十九	20	21	22	23	24	25					
	二十六	27	28	29	30	31						

※ 本表依教育部臺教高(一)字第 1142201437A 號令辦理。

※ 代表星期六、星期日暨國定休假日放假一天。

※ 休假日是否異動或調整放假，依教育部公函辦法暨本校人事室公告為準；原住民族歲時祭儀：各該原住民族放假日期，由行政院原住民族委員會參酌各該原住民族習俗公告為準。

※ 表列行事日期是否異動或調整，依本校各相關承辦單位公告為準。